## H.Mahr 8717 Benken

AG für:

- Abfallentsorgung
- Recycling
- System-Transporte
- Kran-Transporte
- Mulden-Service
- Container-Service

Tel. 055 283 11 44 Fax 055 283 36 44 CHE-103.684.731 MWST

## Entsorgungs-Tarife Sammelstelle 2024 alle Preise in CHF inkl. MWST

Öffnungszeiten: Montag - Freitag 7.00 - 12.00 / 13.00 - 17.30

Samstag 8.00 - 12.00

Artikel			<b>Einheit</b>	<b>Preis CHF</b>		
Abfälle aus Bau / Industrie / Haushalt			Pro	inkl. MWST		
Sperrgut / Kehricht (gemischte Abfälle, diverses KVA-Material brennbar)	)	Mindestgebühr Fr. 5	100 kg	Fr. 30.00		
Inertstoffe (unbrennbare mineralische Abfälle, Porzellan, Keramik, Glas)		Mindestgebühr Fr. 5	100 kg	Fr. 20.00		
Isolation, Dämmung, Steinwolle		Mindestgebühr Fr. 5	100 kg	Fr. 40.00		
Eternit lose		Mindestgebühr Fr. 5	100kg	Fr. 40.00		
Eternit in BigBag		Mindestgebühr Fr. 5	100 kg	Fr. 35.00		
Gips, Fermacell		Mindestgebühr Fr. 5	100 kg	Fr. 25.00		
Elefantenschrott (Wohnwagen, Boot)			100 kg	Fr. 35.00		
PW-Pneu ohne Felgen			Stk.	Fr. 6.00		
PW-Pneu mit Felgen			Stk.	Fr. 12.00		
Boiler			Stk.	Fr. 30.00		
Heizkessel				Fr. 30.00		
Holz						
Altholz für Reycling A1 - A3 (keine imprägnierte Hölzer, keine Holzfenste	er)	Mindestgebühr Fr. 5	100 kg	Fr. 15.00		
Grüngut zum kompostieren (Laub, Sträucher, Rasen ect. / keine Speisere	esten)	Mindestgebühr Fr. 5	100 kg	Fr. 15.00		
Kunststoffe						
Siloballenfolien sauber		Mindestgebühr Fr. 5	100 kg	Fr. 15.00		
Elektrogeräte						
Büro- und Unterhaltungselektronik (Sens Vorgezogene Recyclinggebühr)		kostenlos				
Haushaltgrossgeräte (Sens Vorgezogene Recyclinggebühr)				kostenlos		
Wärmepumpe				kostenlos		
Leuchtmittel (Sens Vorgezogene Recyclinggebühr)				kostenlos		
Sonderabfälle						
Batterien (z.B. Gerätebatterien, Bleibatterien, Autobatterien, Litium-Akk		kostenlos				
Speiseöl				kostenlos		
Altöl / Mineralöl Priv	Privatkunden bis 5 kg kostenlos		1 kg	Fr. 1.00		
Giftstoffe (undefinierbare Flüssigkeiten) Priv	Privatkunden bis 20 kg kostenlos		1 kg	Fr. 2.50		
Lösungsmittel <b>Priv</b>			1 kg	Fr. 2.50		
Chemikalien <b>Priv</b>	vatkun	den bis 20 kg kostenlos	1 kg	Fr. 2.50		
Farben / Lacken Priv	vatkun	den bis 20 kg kostenlos	1 kg	Fr. 2.50		
Pestizide Priv			1 kg	Fr. 4.50		
Feuerlöscher			Stk.	Fr. 35.00		
Wertstoffe						
Altkarton				Marktpreis		
Altmetall				Marktpreis		
Alu- und Blechdosen				kostenlos		
Altpapier				kostenlos		
Glas-Flaschen				kostenlos		
PET-Flaschen				kostenlos		

## **Allgemeine Bestimmungen**

Alle Preise sind in CHF inkl. MWST bei Barzahlung

Es gilt eine Mindestgebühr von Fr. 5.00 bei einer kostenpflichtigen Anlieferung

Die Marktveränderung kann zu Preisanpassungen führen

Preise gültig ab 1.1.2024 / Stand 1.2.2024

Preisänderungen bleiben vorbehalten

## Tarife 2024 diverse Säcke alle Preise in CHF inkl. MWST bei Barzahlung

Artikel			Einheit	<b>Preis CHF</b>
A b fall C	ebührensäcke			
Abiaii-G	EDUITI ETISACKE	A.D.		
Politische Gen		Gemeinde Seschenbach Landluft in Stadtnähe	Am	den
ASOL KSOL	KSGL Gebührensäcke 17 l	Rolle à 10 Sack	1 Rolle	Fr. 7.00
	KSGL Gebührensäcke 35 l	Rolle à 10 Sack	1 Rolle	Fr. 15.50
	KSGL Gebührensäcke 60 l	Rolle à 10 Sack	1 Rolle	Fr. 28.00
	KSGL Gebührensäcke 110 l	Rolle à 10 Sack	1 Rolle	Fr. 45.00
	KSGL Sperrgutmarken		Stk	Fr. 4.50
Sperrgutmarke  Since your 11 to 0 to 4 black  Consider your 12 to 0 to 4 black  Consider your 12 to 0 to 4 black  Consider your 12 to 0 to 4 black  And the follower beaution 12 to 1 t	KSGL Sperrgutmarken	Bogen à 10 Stück		Fr. 45.00
	KSGL Sperigutilarken	воден а 10 зниск	1 Bogen	F1. 45.00
	KSGL Containermarken		Stk	Fr. 40.00
Container-Marke	KSGL Containermarken	Bund à 10 Stk	1 Bund	Fr. 400.00
Recyclin	g-Säcke	1		
PET	PET-Säcke 110 l	Rolle à 10 Sack	1 Rolle	Fr. 3.50
		I		
alu				
igora.ch	Igora Säcke 80 I für Aludosen	Rolle à 10 Sack	1 Rolle	Fr. 7.50
<i>**</i>	Sammelsäcke 35 l für Haushalts-Kunststoffe	Rolle à 10 Sack	1 Rolle	Fr. 17.00
	Sammelsäcke 60 l für Haushalts-Kunststoffe	Rolle à 10 Sack	1 Rolle	Fr. 24.00
	Sammersacke 00 Full Haushalts-kunststone	Rolle a 10 Sack	1 None	11. 24.00
TEXAID	Altkleidersäcke für Textilien und Schuhe		Stk	kostenlos
	Authorization of the feature and sometime		- Cun	
Big Bags	•			
Himani	Mahr Big Bag 90x90x110cm bis 2000kg		Stk	Fr. 22.00
_ ll_	Than Dig Dag School I could		3	
00	Asbest Big Bag 90x90x110cm bis 1000 kg		Stk	Fr. 22.00
	Long DIE DRE SOVSOVITORIII DIS TOOM KE		Jik	11. 22.00
	Ashast Diatton Dia Dan 200/425/2007 bi 4250 l		Cri	F., 27.00
	Asbest Platten Big Bag 260x125x30cm bis 1250 kg		Stk	Fr. 27.00
·				
<b>a</b> a8				_
987	Asbest PP Gewebesack 70x110cm		Stk	Fr. 10.00

Preisänderungen bleiben vorbehalten